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  PATVIRTINTA  

                    Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

            direktoriaus 2024 m. gruodžio 2 d.   

            įsakymu Nr. V-28 

  

ZARASŲ R. DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲ 

SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

            Plano tikslas – padėti gimnazijos vadovui organizuoti ir koordinuoti darbuotojų ir 

lankytojų veiksmus įvykio metu, įvykio likvidavimą ir jo padarinių šalinimą ir įgyvendinti kitas dėl 

įvykio būtinas funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme. 

Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos (toliau - Mokykla arba Objektas) 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau - Planas) parengtas vadovaujantis 2009-12-22 

Lietuvos Respublikos Civilinės saugos įstatymo Nr. XI-635 16 straipsnio 3 skyriaus 9 punktu; 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010-04-19 įsakymu      

Nr. 1-134 patvirtintais "Kriterijais ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi 

organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio 

subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą"; Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2011-02-23 įsakymu Nr. 1-70 

patvirtintomis „Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinėmis rekomendacijomis"; 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2011-06-02 įsakymu      

Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos   analizės  atlikimo  rekomendacijų  

patvirtinimo", Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011-08-24 nutarimu Nr. 988 patvirtintais 

„Ekstremalių įvykių kriterijais“.  

 

2.  PLANO TIKSLAS  

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planui keliami šie tikslai:  

• padidinti įstaigos vadovaujančiųjų darbuotojų parengtį, pagerinti jų reagavimą į 

ekstremalias situacijas įstaigoje ir pagal atliekamo darbo specifiką už jos ribų, kiek įmanoma 

sumažinti riziką ir kuo veiksmingiau panaudoti civilinės saugos pajėgas ir materialinius išteklius 

vykdant darbuotojų ir Zarasų rajono civilinės saugos pajėgų apsaugos priemones, organizuojant 

gelbėjimo ir ekstremalių situacijų padarinių šalinimo darbus.  

• padėti įstaigos vadovui organizuoti ir koordinuoti įvykių likvidavimą ir jų padarinių 

šalinimą įstaigoje ir pagal atliekamo darbo specifiką už jos ribų;  

• prognozuoti ekstremalias situacijas ir numatyti prevencines priemones, kad iš anksto 

pasirengus, būtų išvengta ekstremalios situacijos arba sumažėtų galimybė jai kilti, o susidarius 

ekstremaliai situacijai, būtų mažiau pakenkta žmonėms, turtui bei aplinkai įstaigoje ir pagal atliekamo 

darbo specifiką už jos ribų;  

• planuoti veiksmus ekstremalioms situacijoms valdyti, numatyti pareigines funkcijas bei 

pasiskirstyti atsakomybę ir sukaupti reikiamus materialinius išteklius galimų ekstremalių situacijų 

padariniams šalinti įstaigoje ir pagal atliekamo darbo specifiką už jos ribų;  

• numatyti bazę, padedančią parengti išsamią veiksmų seką įvykus ekstremaliai situacijai 

ir išmokyti veiksmų įstaigos darbuotojus;  
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• tinkamai reaguoti į ekstremalią situaciją, organizuoti gelbėjimo ir ekstremalių situacijų 

padarinių šalinimo darbus (perspėti darbuotojus, galinčius patekti į pavojingo poveikio zoną, apie 

įvykį;  

• apie ekstremalią situaciją informuoti atsakingus darbuotojus, avarines tarnybas ir kitas 

suinteresuotas institucijas, organizuoti pirminius gelbėjimo darbus, prireikus organizuoti darbuotojų 

evakavimą, laiku kreiptis reikalingos pagalbos).  

 

3.  TRUMPAS ĮSTAIGOS APIBŪDINIMAS 

  

Pavadinimas: Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija  

Adresas: Vytauto g. 56 LT-32309 Dusetos, Zarasų r. 

Įmonės kodas: 190204669  

Kontaktai: tel.: +370 385 56 534; el. p. rastine@buga.lt  

Įstaigos vadovas: direktorė Dalia Deinienė 

Įstaigos darbuotojas atsakingas už civilinę saugą: direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams 

Gaudentas Umaras. 

Įstaigos pagrindinis tikslas: - tobulinti mokymo proceso kokybę, siekiant mokymo metodų 

įvairovės ir mokinių mokymosi rezultatų augimo, kuriant patrauklią aplinką mokinių ugdymui, 

sudarant palankias sąlygas gabių, motyvuotų mokinių saviraiškai, racionaliai naudojant ir valdant 

finansinius, materialinius ir intelektualinius išteklius. 

Įstaigos veiklos sritys:  švietimas. 

Darbo laikas: gimnazijos darbo laikas pirmadieniais-penktadieniais nuo 6:30 iki 18.00 val. 

Ugdymo skyriaus „ Sartukas“ specialiojo ugdymo skyriaus darbo laikas pirmadieniais-penktadieniais 

visą parą (pirmadieniais nuo 6:30 – penktadieniais iki 18:00 val.) 

Darbuotojų skaičius:   89 žmonės.  

Didžiausias žmonių skaičius, galintis būti įstaigoje vienu metu:   ~  250 žmonių.  

Asmeninės apsaugos priemonės: nėra.  

Pavojingų cheminių medžiagų įstaigoje: nėra. 

Elektros energiją tiekia: AB Energijos skirstymo operatorius (ESO). 

Geriamą vandenį tiekia: teikiamas centralizuotai. 

Patalpos šildomos: šiluminę energiją gaunama iš Kazimiero Būgos gimnazijos katilinės. 

Ryšiai: pranešimas apie incidentą bus vykdomas TEO LT ar mobiliais telefonais ir 

kompiuteriniu internetinio ryšio tinklu.  

Priešgaisrinė sauga:  veiksmingam pavojingų gaisro faktorių šalinimui gimnazijos pastate 

turima 20 vnt. miltelinių gesintuvų. Ugdymo skyriaus „ Sartukas“‘ pastate 16 miltelinių gesintuvų. 

Ugdymo skyriaus „ Sartukas“ bendrabučio patalpose įrengta priešgaisrinė įspėjimo sistema.  

Ekstremalių situacijų valdymo grupė: 

Pareigos Funkcijos 

Gimnazijos direktorius Ekstremalių situacijų grupės vadovas 

Gimnazijos direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams 

Atsakingas už energijos tiekimo nutraukimą ir patalpų 

parengimą evakavimui, už materialinį techninį gelbėjimo ir 

evakavimo darbų                aprūpinimą. 

Atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą civilinės 

saugos  sistemos subjektams. 

Gimnazijos direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, ugdymo 

skyriaus „Sartukas“ vedėja 

Atsakingi už ugdymo proceso nutraukimą ir mokinių saugumo 

užtikrinimą 
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Raštinės administratorė Atsakinga už perspėjimą ir informavimą apie gresiančią ar 

susidariusią ekstremalią situaciją, dokumentų administravimą 

 

4.  GRESIANTYS ĮVYKIAI  

 

         Atlikus Mokykloje galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę (1 priedas) galima 

išvardinti šiuos galimus pavojus ir ekstremalias situacijas: gaisras, įvykis elektros ūkio objekte, 

įrenginyje, tinkluose ar šilumos ūkio objekte, tinkluose, uraganas, smarki audra, škvalas, pavojingos 

užkrečiamos ligos.  

 

Mokyklos rizikos šaltinių lentelė 

 

Eil.  Rizikos šaltinio pavadinimas Vertinimas balais Galimo pavojaus 

Nr.    tikimybės lygis 

1 Gaisrai miškų ar pramonės objektuose, 

įstaigose  

4 Didelė tikimybė  

2 Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, 

tinkluose  

4 Didelė tikimybė  

3 Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, 

tinkluose  

4 Didelė tikimybė  

4 Labai smarki audra, viesulas, škvalas  4 Didelė tikimybė  

5 Pavojingos užkrečiamos ligos  4 Didelė tikimybė  

6 Uraganas  2 Maža tikimybė  

7 Pavojingas radinys  2 Maža tikimybė  

8 Branduolinė avarija  2 Maža tikimybė  

 

Šių galimų išvardintų pavojų mažinimui parengtas įstaigos Ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planas (2 priedas).  

  

5. PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ 

ORGANIZAVIMAS 

 

Perspėjimo ir informavimo tikslas - perspėti darbuotojus apie ekstremalią situaciją ar 

ekstremalų įvykį, informuoti apie galimus padarinius bei pateikti savisaugos rekomendacijas.  

Už perspėjimą ir informavimą atsako Mokyklos direktorius ir asmuo, atsakingas už 

ryšius ir informavimą - raštinės administratorė.  

           Ekstremalios situacijos atveju  direktorius ir už informavimą atsakingas asmuo, 

vadovaudamiesi objekto ekstremalioms situacijoms valdymo planu ir atsižvelgdamas į avarijos 

pobūdį, mastą bei galimą poveikį žmonių gyvybei ir sveikatai, nedelsdami perspėja darbuotojus 

žodžiu, elektroniniu paštu, telefonu.   
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6. KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ TVARKA 

 

Mokyklos direktorius, gavęs informaciją, nedelsdamas įvertina informacijos svarbą, ją 

patikrina, susistemina ir perduoda trumpą įvykio, gresiančio ar įvykusio ekstremaliojo įvykio, 

gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos apibūdinimą (laiką, adresą, objektą, 

informacijos šaltinį, priežastis, prognozę), priimtus sprendimus, planuojamus ar atliktus pirminius 

veiksmus pagal patvirtintą schemą (3 priedas):  

Bendrajam pagalbos centrui  - 112.  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriui tel. 370 385 37 155. 

         

7. MOKYKLOS APSAUGA GRESIANT AR SUSIDARIUS ĮVYKIUI 

 

Bendruomenės evakavimo tikslas - apsaugoti bendruomenę nuo kenksmingų faktorių 

poveikio, iškeldinant juos iš patalpų.  

Evakavimas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

spalio 20 d. nutarimu Nr. 1502 „Dėl gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos patvirtinimo".  

Mokyklos bendruomenės evakavimo organizavimas:  

• už Mokyklos darbuotojų ir vaikų evakavimą atsakingas Mokyklos direktorius; 

•  jeigu  evakuacijos  mastai  dideli  (gamtinio,  ekologinio  ekstremalaus įvykio atveju), 

evakavimą gali koordinuoti savivaldybės ESK. 

Evakuacijos paskirtis - koordinuoti darbuotojų, turto evakuaciją ekstremalių įvykių 

(situacijų) atvejais, kad evakuacija vyktų tvarkingai, be sumaišties pagal nustatytą tvarką. Veiksmai 

Mokyklos bendruomenės evakavimo ir pasiruošimo metu - priedas Nr. 4. 

Pagrindinis evakuacijos kelias - laiptinė, tiesioginiai evakuacijos keliai - koridoriai. Ant 

evakuacinių išėjimų durų yra žalios spalvos nurodomieji ženklai „Išėjimas", rodantys išėjimo kryptį. 

Abiejuose aukštuose gerai matomoje vietoje kabo žmonių evakuacijos planai.  

Už mokinių evakuaciją atsakingi mokytojai. Jie skubiai eina su mokiniais evakuaciniais 

išėjimais iš Mokyklos patalpų. Jei visi evakuacijos keliai vienodai saugus - nematyti nei ugnies, nei 

dūmų - eina per artimiausią evakuacinį išėjimą. Jei reikia eiti per uždūmintą patalpą - eina pasilenkus 

po dūmais, prisidengus veidą, arba šliaužia. Klasių auklėtojai su mokiniais būriuojasi grupėmis 

mokyklos kieme. Mokytojai, suskaičiavę susirinkusius mokinius, informuoja apie tai evakuacijos 

koordinavimo grupės vadovą. Mokyklos darbuotojai išeina iš pastato ir eina į susirinkimo vietą.  

Evakuotų darbuotojų grįžimas į nuolatines darbo vietas:  

• sprendimą dėl evakuotųjų grįžimo į nuolatines vietas priima Mokyklos direktorius;  

• darbuotojų grįžimą koordinuoja Mokyklos direktorius, vykdo - Mokyklos evakavimo 

grupės nariai.  

Darbuotojų aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis organizavimas:  

Mokykloje asmeninės apsaugos priemonių nėra.  

Pirmosios pagalbos teikimo darbuotojams, nukentėjusiems per įvykį:  

•  įstaigos  darbuotojams  keliami  reikalavimai,  kad  kasdieniniame  darbo  režime  ar 

ekstremalaus įvykio atveju būtų pasirengę suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiems 

žmonėms; 

• pirmoji  pagalba  teikiama  iki  Greitosios medicininės pagalbos  atvykimo.  Pagalbos 

suteikimui pradinių klasių kabinetuose, visuomenės sveikatos specialisto, raštvedės bei technologijų, 

fizikos, chemijos, biologijos  kabinetuose yra pirmosios medicininės pagalbos vaistinėlės.  
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8. MOKYKLOS VEIKSMAI GAISRO AR SPROGIMO ATVEJU 
 

Eil. 

Nr. 

Turinys Atsakingi asmenys 

1. Asmuo, pastebėjęs gaisrą turi nedelsdamas paspausti mokyklinį 

skambutį (ilgas nenutrūkstatis skambučio garsas). 

 Jeigu netoliese nėra skambučio jungtuko,  darbuotojai ir mokiniai 

informuojami žodžiu, šaukiant „Gaisras“. 

Asmuo, pirmas pastebėjęs gaisrą 

2. Asmuo, pastebėjęs kilusį gaisrą, telefonu arba žodžiu tiesiogiai 

praneša gimnazijos direktoriui, ugdymo skyriaus vedėjai ir/ar 

gimnazijos direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams, jam nesant, 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui ir iškviečia Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo pajėgas. 

 

Dalia Deinienė  

Gaudentas Umaras 

Rimantas Garuolis  

Vanda Normantienė 

Reda Šlapšinskaitė  

Arturas Liberis 

3. Skambinti priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai 112, nurodyti tikslų 

objekto, kuriame kilo gaisras, adresą: Gimnazija - Vytauto g. 56, 

Dusetos 

Ugdymo skyrius „Sartukas“ – Vytauto 29A, Dusetos 

Nurodyti: 

• kas įvyko (įvykio pobūdį); 

• kada įvyko (laiką); 

• grėsmę žmonėms, turtui ir aplinkai; 

• situacijos kaitą; 

• pranešusiojo duomenis (vardą, pavardę, telefono numerį, 

buvimo vietą). 

Paaiškėjus, kad gaisras likviduotas savo pajėgomis ir pavojus 

nebegresia, pranešti priešgaisrinėms pajėgoms ir atšaukti 

iškvietimą. 

Asmuo, pirmas pastebėjęs gaisrą 

arba 

Dalia Deinienė 

Gaudentas Umaras 

Reda Šlapšinskaitė 

Arturas Liberis 

 

4. Esant reikalui, išjungti elektros energiją (išskyrus priešgaisrinės 

apsaugos sistemą), vėdinimo sistemas degančiose ir šalia jų 

esančiose patalpose. 

Asmuo, atsakingas už gimnazijos 

elektros ūkį, pavaduotojas ūkio 

reikalams, ūkvedys. 

5. Naudojantis evakuaciniais išėjimais, evakuoti žmones iš gaisro 

zonos,  suskaičiuoti evakuotuosius.  

Už mokinių evakavimą iš klasių atsakingi tuo metu pamoką vedę 

arba pertraukų metu mokinių saugumo užtikrinimą vykdę 

mokytojai/auklėtojai.   

Valytojos ir pavaduotojas ūkiui patikrina kiekvieno aukšto patalpas 

ir įsitikina, kad nėra likusių žmonių. 

Suregistravus sėkmingai išėjusius darbuotojus ir ugdytinius, 

ugdytiniai išvyksta namo (iškviečiami tėvai). 

 

Mokytojai/auklėtojai, betarpiškai 

dirbantys su mokiniais/vaikais 

Gaudentas Umaras 

Dalia Deinienė 

Reda Šlapšinskaitė 

6. Sėkmingai išėję iš pastato, darbuotojai ir mokiniai turi nedelsdami 

(per 5 min.) susirinkti sutartoje vietoje (gimnazijos mokyklos 

stadione, ugdymo skyriaus „Sartukas“ ugdytiniai – aikštelėje prie 

poliklinikos) ir prisistatyti direktoriaus pavaduotojams ugdymui 

Vandai Normantienei ir Rimantui Garuoliui arba ugdymo skyriaus 

„Sartukas“ vedėjai Redai Šlapšinskaitei. 

Dalia Deinienė        

Rimantas Garuolis  

Vanda Normantienė 

Reda Šlapšinskaitė 

Mokytojai/auklėtojai, betarpiškai 

dirbantys su mokiniais/vaikais. 

7. Gesinti kilusį gaisrą, kol atvyks ugniagesiai. Gesinti pradedama 

nedelsiant, tik pastebėjus gaisrą.  

Gaisrą pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis gesina 

darbuotojai, apmokyti darbui pirminėmis gaisro gesinimo 

priemonėmis. Atsakingas asmuo – direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams. 

Gaudentas Umaras 
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8. Materialinių vertybių evakavimas. Materialinių vertybių, kurias 

gaisro atveju būtina apsaugoti ar evakuoti, sąrašas: kompiuterinė 

technika, archyvo dokumentai, mokymo priemonės, baldai. 

 

Gaudentas Umaras 

gimnazijos darbuotojai ir kiti 

neužimti žmonės 

9. Pasitikti gaisrininkus, nurodyti artimiausią kelią iki gaisro 

židinio vietos ir iki priešgaisrinių vandens čiaupų. 

Dalia Deinienė 

Gaudentas Umaras 

Reda Šlapšinskaitė 

Arturas Liberis 

Gimnazijos darbuotojai ir kiti 

vietoje esantys žmonės 

10. Atvykus valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

pajėgoms, vykdyti gaisro gesinimo vadovo nurodymus. 

Gaudentas Umaras 

Dalia Deinienė 

Arturas Liberis 

Gimnazijos darbuotojai 

ir kiti vietoje esantys žmonės 

11. Leisti naudotis gaisrui gesinti mokyklai priklausančiomis 

vandens tiekimo sistemomis, gamtiniais ištekliais (smėliu, žvyru 

ir kt.), gaisro gesinimo, transporto, ryšio priemonėmis bei kitais 

gaisro gesinimui ar jo organizavimui būtinais daiktais, 

neatsižvelgiant į gaisro kilimo vietą. 

Dalia Deinienė 

Gimnazijos darbuotojai ir kiti 

vietoje esantys žmonės 

 

 

 

9. MOKYKLOS VEIKSMAI HIDROMETEOROLOGINIŲ REIŠKINIŲ ATVEJAIS 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-03-09 nutarimu Nr. 241 ,,Dėl ekstremalių 

įvykių kriterijų patvirtinimo" (Žin., 2006, Nr. 29-1004) nustatyti meteorologinių ir hidrologinių 

reiškinių kriterijai.  

Objekto veiklai įtakos gali turėti žemiau išvardinti stichiniai hidrometeorologiniai 

reiškiniai:  

Stichiniai hidrometeorologiniai reiškiniai: 

• vėjas (škvalas, viesulas), kurio maksimalus greitis – 28-32 m/s;  

• smarkus lietus, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrinta 50-80 mm kritulių;  

• smarkus sniegas, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrenta 20-30 mm ir daugiau kritulių ir 

sniego dangos storis padidėja 20-30 cm;  

• smarki pūga, trunkanti 12 val. ir daugiau, kai vidutinis vėjo greitis 15-20 m/s ir didesnis;  

• smarki lijundra,  kai  ant  standartinio  lijundros  stovo  laidų  susidaro  20 mm  skersmens  ir  

storesnis apšalas;  

•  smarkus  sudėtinis  apšalas,  kai  ant  standartinio  lijundros  stovo  laidų  susidaro  35  mm 

skersmens ir storesnis apšalas;  

• smarkus speigas, kai temperatūra minus 30° C ir žemesnė;  

• tirštas rūkas, kai 12 val. ir ilgiau matomumas yra 100 m ir mažesnis.  

Katastrofiniai hidrometeorologiniai reiškiniai:   

• vėjas (škvalas, viesulas), kurio maksimalus greitis 33 m/s ir didesnis;  

• smarkus lietus, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrenta 80 mm ir daugiau kritulių;  

•  smarkus sniegas, kai per 12 val. ir trumpesnį laiką iškrenta 30 mm ir daugiau kritulių ir sniego 

dangos storis padidėja 30 ir daugiau cm;  

• smarki pūga, trunkanti 24 val. ir daugiau, kai vidutinis vėjo greitis 20 m/s ir didesnis;  

• smarkus speigas, kai temperatūra 3 naktis ir ilgiau yra minus 30° C ir žemesnė.  
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Pagrindinės apsaugos nuo pavojingų hidrometeorologinių reiškinių priemonės:  

• perspėti darbuotojus apie artėjantį hidrometeorologinį reiškinį ir informuoti, kokie darbai turi 

būti atlikti;  

• sutvirtinti silpnus pastatus, statinius;  

• sandariai uždaryti pastatų langus, duris, stoglangius ir kitas angas;  

• paruošti priedangą laikinai žmonių apsaugai;  

• parengti techniką, įrangą gelbėjimo darbams atlikti.  

Prasidėjus hidrometeorologiniam reiškiniui, rekomenduojama:  

•  būti  uždarų  patalpų  viduje,  toliau  nuo  langų.  Langus geriausia uždengti sunkaus audinio  

apdangalais;  

• išjungti elektrą ir vandenį;  

• žiemą,  sutrikus  šildymo  sistemai,  šilumą  patalpose  išsaugoti  uždengus  langus  ir  duris 

apdangalais;  

• evakuoti darbuotojus į saugias patalpas.  

Hidrometeorologinio reiškinio atveju būtina:  

• perspėti  darbuotojus  ir  moksleivius  apie  artėjantį hidrometeorologinį reiškinį ir informuoti,  

kokie darbai turi būti atlikti;  

• organizuoti budėjimą įstaigoje;  

• apžiūrėti ir, jei reikia, sutvirtinti silpnus pastatus, statinius;  

• sandariai uždaryti pastatų langus, duris, stoglangius ir kitas angas;  

• paruošti patalpas žmonių apsaugai;  

• parengti turimą techniką ir įrangą gelbėjimo darbams atlikti.  

Darbuotojų, atsakingų už gelbėjimo darbų organizavimą veiksmai:  

•  apie   įvykį   pranešti   Bendrajam   pagalbos   centrui  tel. Nr. 112  (atsakingas:  darbuotojas, 

atsakingas už ryšius ir informavimą);  

• nedelsiant  sukviesti  atsakingų  darbuotojų  už  gelbėjimo  darbų  organizavimą ekstremalios 

situacijos atveju pasitarimą (atsakingas: darbuotojas, atsakingas už ryšius ir informavimą);  

• skubiai uždaryti langus ir duris (atsakingas: darbuotojas, atsakingas už priešgaisrinę saugą);  

• išjungti   elektros   energijos   tiekimą  (atsakingas:  darbuotojas,  atsakingas  už  priešgaisrinę 

saugą);  

• nesėdėti arti langų (atsakingas: darbuotojas, atsakingas už priešgaisrinę saugą);  

• automobilių   nelaikyti   po   medžiais   ar   šalia  lengvų  konstrukcijų  statinių  (atsakingas: 

darbuotojas, atsakingas už priešgaisrinę saugą);  

• sutvirtinti  silpnai  sutvirtintus  statinius  (atsakingas: darbuotojas, atsakingas už priešgaisrinę 

saugą).  

 

10. MOKYKLOS VEIKSMAI, ESANT UŽKRATAMS, SUSIRGIMAMS INFEKCINĖMIS 

LIGOMIS, KITŲ EKSTREMALIŲ SVEIKATAI SITUACIJŲ ATVEJAIS 

 

Ekstremali sveikatai situacija, kai nesulaikomai plinta užkrečiama liga, vadinama 

epidemija.  

Lietuvos medikai užkrečiamąsias (infekcines) ligas skirsto į 5 grupes:  

• užkrečiamosios  kraujo  ir  invazinės  ligos  (riketsiozės,  dėmėtoji  šiltinė, geltonoji karštligė, 

grįžtamoji šiltinė, maliarija ir kt.);  

• zooantroponozės   (ligos,   kurių   užkrato   šaltinis -  įvairus   gyvūnai.   Tai  maras  juodligė, 

pasiutligė, leptospirozė, pseudotuberkuliozė, jersiniozė ir kt.);  
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• kūno dangų ligos (stabligė, rožė, sepsis ir kt.);  

• kvėpavimo takų ligos (gripas, difterija, raupai, poliomielitas);  

•  užkrečiamosios   žarnyno   ir   parazitinės   ligos   (vidurių   šiltinė,  paratifas,  salmoneliozė, 

botulizmas, cholera, šigeliozė, dizenterija, trichineliozė ir kt.).  

Epizootijas sukeliančios pavojingiausios gyvulių lygos yra šios:  

• galvijų, kiaulių, paukščių maras;  

• snukio ir nagų liga;  

• plaučių uždegimas, paukščių cholera ir kt.  

Epifitotijos mastą neretai įgyja augalų ligos: įvairios javų rudligės, miltligės, dėmėtligės, bulvių 

maras, fitoftora, agurkų netikroji miltligė ir kt.  

 

11. MOKYKLOS VEIKSMAI INFEKCINIŲ SUSIRGIMŲ ATVEJU 

 

Masiškus infekcinius susirgimus gali sukelti vandentiekio avarijos, sanitarinių 

reikalavimų nesilaikymas, infekciniai užkrėtimai ir kt. Išaiškėjus keletui susirgimų, turinčių vienodus 

požymius apie tai neatidėliotinai pranešama visuomenės sveikatos priežiūros institucijai.  

Nusprendžiama, kokias priemones ir būdus apsisaugojimui naudoti. Kviečiami Utenos 

visuomenės sveikatos centro Zarasų skyriaus specialistai (tel.: +370 385 52 062).  

 

_______________________ 
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                    Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

                                                            ekstremalių situacijų valdymo plano      

                                                                                                           1 priedas 

 

GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖ 

 

Remiantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo", parengta Zarasų r. Dusetų Kazimiero 

Būgos gimnazijos (toliau - Mokykla) galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė (toliau 

- rizikos analizė), kuria siekiama detalizuoti Mokyklos teritorijoje galimų pavojų nustatymą, 

ekstremaliųjų situacijų rizikos (toliau - rizika) vertinimą, ekstremaliųjų situacijų rizikos lygio 

nustatymą.  

Rizikos analizė atliekama šiais etapais:  

• nustatomi galimi pavojai;  

• atliekamas rizikos vertinimas;  

• numatomas rizikos lygis ir jos priimtinumas.  

Duomenys, gauti atlikus rizikos analizę, naudojami rengiant Mokyklos ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą.  

Rizikos analizė peržiūrima ir prireikus atnaujinama ne rečiau kaip kartą per metus. 

Atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams ar įvykus 

kitiems pokyčiams, didinantiems pavojų ar ekstremaliųjų situacijų riziką ir mažinantiems vaikų ir 

Mokyklos darbuotojų saugumą, rizikos analizė atliekama iš naujo.  

Rekomendacijose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civilinės saugos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.  

Galimi pavojai nustatomi remiantis moksliniais, statistiniais, istoriniais duomenimis, 

specialistų ir ekspertų vertinimais, Ekstremaliųjų įvykių kriterijais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 nutarimu Nr. 241.  

Galimas pavojus suprantamas kaip galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų 

situacijų keliama grėsmė žmonėms, turtui ir (arba) aplinkai.  

  

Nustatyti galimi pavojai: 
 

1 lentelė. Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas  

 

Eil. Nr.  Nustatytas galimas pavojus  Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas  

Galimo pavojaus kilimo 

priežastys  

1 2 3 4 

 I. GAMTINIO POBŪDŽIO  

1 Labai smarki audra, 

viesulas, škvalas  

Miesto teritorija  Stichinis meteorologinis 

reiškinys  

2 Uraganas  Miesto teritorija  Katastrofinis meteorologinis 

reiškinys  

3 Pavojingos užkrečiamos 

ligos  

 Mokyklos patalpos ir teritorija  Kontaktuojant su 

sergančiuoju, dėl maisto 

ruošimo technologijų 

pažeidimų  
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1 2 3 4 

 II. TECHNINIO POBŪDŽIO  

4 Įvykis elektros ūkio objekte, 

įrenginyje, tinkluose  

AB „ESO"  Elektros energijos tiekimo 

vartotojams sutrikimas  

5 Įvykis šilumos ūkio objekte, 

įrenginyje, tinkluose  

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

katilinė   

Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimas  

  

                         III. EKOLOGINIO POBŪDŽIO 

6 Branduolinė avarija  IAE  Radiacinė avarija  

 

 IV. KITAS EKSTREMALUS ĮVYKIS  

7 Pavojingas radinys  Mokyklos teritorijoje  Teroro atvejais  

8  Gaisrai miškų ar pramonės 

objektuose, įstaigose  

Mokyklos teritorijoje  Dėl neatsargaus rūkymo, 

elgesio su ugnimi, dėl 

sausros, netvarkingų elektros 

įrenginių, dėl žaibo ir 

elektrostatinių krūvių, dėl 

tyčinio padegimo  

 

   

Rizikos vertinimas:   

2 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės įvertinimas  

Eil.  Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas  Vertinimo lygiai  Galimo pavojaus  

Nr.      tikimybės lygis  

1 Gaisrai miškų ar pramonės objektuose, įstaigose  4 Didelė tikimybė  

2 Įvykis šilumos ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose  4 Didelė tikimybė  

3 
Įvykis elektros ūkio objekte, įrenginyje, tinkluose  

4 Didelė tikimybė  

4 Labai smarki audra, viesulas, škvalas  4 Didelė tikimybė  

5 Pavojingos užkrečiamos ligos  4 Didelė tikimybė  

6 Uraganas  2 Maža tikimybė  

7 Pavojingas radinys  2 Maža tikimybė  

8 Branduolinė avarija  2 Maža tikimybė  

                                                                                                                                          

 

________________ 
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                  Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

                                                                                                             ekstremalių situacijų valdymo plano           

                                                                                                        2 priedas 

  

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS  

 

Eil. 

Nr.  

Tikslai  Priemonės  Atsakingi 

vykdytojai  

Įgyvendinimo 

terminai  

1. Kaupti ir analizuoti informaciją 

ir duomenis apie buvusias 

ekstremaliąsias situacijas, 

ekstremalius įvykius  

Ekstremalių 

situacijų ir įvykių 

duomenų 

fiksavimas  

Gimnazijos 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui  

Nuolat  

2. Tikslinti ir koreguoti galimų 

pavojų ir rizikos analizę  

Objektų priežiūra, 

rizikos vertinimas  

Rizikos vertinimo 

grupė  

1 kartą per metus  

3. Tikslinti ekstremaliųjų situacijų 

valdymo grupės personalinę 

sudėtį  

Grupės veiklos 

priežiūra  

Gimnazijos 

direktorius  

1 kartą per metus  

4. Nagrinėti ir prireikus atnaujinti 

gimnazijos ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių 

planą  

Plano vertinimas, 

atnaujinimas esant 

reikalui  

Gimnazijos 

direktorius  

Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

grupė  

1 kartą per metus  

5. Informuoti gimnazijos 

bendruomenę ir visuomenę apie 

gimnazijos veiksmus 

ekstremalių situacijų atvejais  

Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

plano paskelbimas 

interneto svetainėje  

Gimnazijos IKT 

diegimo grupė  

1 kartą per metus 

6. Parengti gimnazijos 

bendruomenę veiksmams  

ekstremaliųjų situacijų atvejais  

Darbuotojų  ir 

mokinių 

priešgaisrinės 

saugos ir 

civilinės saugos 

mokymai,  

instruktažai, 

pratybos  

Gimnazijos 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui  

Nustatomi 

vadovaujantis 

Lietuvos  

Respublikos 

Vyriausybės 

nutarimais, 

gimnazijos veiklos 

programa ir kitais 

dokumentais  

7. Surengti darbuotojų ir mokinių 

mokomąją evakuaciją  

Ekstremalių 

situacijų žinių 

tikrinimas 

Gimnazijos 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui  

1 kartą į metus 

 

__________________  
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                Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

                                                                                                    ekstremalių situacijų valdymo plano       

        3 priedas 

  

PERSPĖJIMO APIE EKSTREMALIĄ SITUACIJĄ AR EKSTREMALŲ ĮVYKĮ SCHEMA 
 

ZARASŲ R. KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJA  

 

Zarasų rajono savivaldybės 

administracija  

  

Direktorius  

Tel. +370 385 37155  

El. paštas  

direktorius@zarasai.lt 

  

Vyriausiasis specialistas 

(atsakingas už civilinę saugą)  

Tel. +370 617 34794  

El. paštas  

ausra.diliene@zarasai.lt 

 

  

Specialiosios pagalbos tarnyba  

  

Greitoji  pagalba  

Bendrosios pagalbos tarnyba,   

tel. 112  

 

 

Priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba  

 

Bendrosios pagalbos tarnyba,  

tel. 112  

 

Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Zarasų 

rajono policijos komisariatas  

Budėtojai +370 385 31 120  

 

Zarasų priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba  

Tel. +370 385 30 499 

El. paštas  

zarasai.pgt@vpgt.lt 

 

Zarasų priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba, Dusetų 

komanda 

Tel. +370 385 56 378  

  

  

________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:direktorius@zarasai.lt
mailto:ausra.diliene@zarasai.lt
mailto:zarasai.pgt@vpgt.lt
http://www.miestugatves.lt/imones-info.php?imone=83560&Zaras%C5%B3%20prie%C5%A1gaisrin%C4%97%20gelb%C4%97jimo%20tarnyba,%20Duset%C5%B3%20komanda
http://www.miestugatves.lt/imones-info.php?imone=83560&Zaras%C5%B3%20prie%C5%A1gaisrin%C4%97%20gelb%C4%97jimo%20tarnyba,%20Duset%C5%B3%20komanda
http://www.miestugatves.lt/imones-info.php?imone=83560&Zaras%C5%B3%20prie%C5%A1gaisrin%C4%97%20gelb%C4%97jimo%20tarnyba,%20Duset%C5%B3%20komanda
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                  Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

                                                                                                      ekstremalių situacijų valdymo plano       

                                                                                                      priedas Nr.4 

 

EVAKUACIJOS VEIKSMŲ SEKA 

 

Nenutrūkstantis skambučio  signalas arba garsus žodinis pranešimas apie evakuaciją. Atsakingos 

valytojos atrakina visus evakuacinius išėjimus, plačiai atveria duris. 

 

 

 

 

Mokytojai/auklėtojai/pagalbos specialistai, tiesiogiai tuo metu dirbantys su vaikais, organizuoja 

mokinių išvedimą pro artimiausius evakuacinius išėjimus. Pertraukos metu evakuaciją organizuoja 

pagal patvirtintą grafiką tuo metu patalpose mokinių saugumą užtikrinantys mokytojai ir visi šalia 

esantys darbuotojai. Paskirti asmenys patikrina ar visi žmonės išėjo iš pastato. 

 

 

  

 

Visi iš pastato išėję žmonės renkasi pažymėtoje susitikimo vietoje ( gimnazijos stadione, ugd. skyr 

„Sartukas“ mašinų stovėjimo aikštelėje). Mokytojai pasilieka su išėjusiais mokiniais ir prižiūri juos. 

 

 

 

 

Evakavimo metu pamokas vedę mokytojai informuoja pavaduotojus ugdymui: 1-6 kl. Vandą 

Normantienę, 7-12 kl. Rimantą Garuolį,   ugd. skyr „Sartukas“ - skyriaus vedėją Redą Šlapšinskaitę 

apie  pamokoje/grupėje buvusių mokinių/vaikų skaičių ir, ar visi jie sėkmingai evakavosi. 

 

 

 

  

Pavaduotojai ugdymui ar skyriaus vedėja perduoda informaciją direktorei Daliai Deinienei. 

Direktorė užregistruoja gautą informaciją. Esant galimybei, evakuoti žmonės talpinami saugiose 

patalpose (kultūros centre, meno mokykloje). 

 

 

 

 

Klasių/grupių auklėtojai informuoja tėvus.  

Organizuojamas mokinių/ugdytinių išvežimas į namus.  

 

  

________________ 

 

 

 



 
 

ZARASŲ R. DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

   

ĮSAKYMAS 

DĖL ZARASŲ R. DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲ 

SITUACIJŲ VALDYMO PLANO PAPILDYMO 

 

2026 m.  gegužės         d. Nr. V- 

Dusetos 
 

 

  

   

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 14 

straipsnio 1 dalimi, 

 p a p i l d a u  Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos ekstremalių situacijų 

valdymo planą, patvirtintą Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos direktoriaus 2024 m. 

gruodžio 2 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos ekstremalių 

situacijų valdymo plano patvirtinimo“, 5 priedu (pridedama). 

 

 

Direktorė           Dalia Deinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



                              
 
            Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

                                                                                             ekstremalių situacijų valdymo plano       

                                                                                             priedas Nr. 5 

VEIKSMŲ SEKA ORO PAVOJAUS METU 

PASKELBUS „GELTONĄ“ ORO PAVOJAUS SIGNALĄ 

 

• Gimnazijos administracija toliau  seka situaciją bei oficialią informaciją.  

•  Ugdymo   procesas   ir  ugdomosios  veiklos  vyksta  įprastai,  nebent  atsakingos institucijos 

pateiktų papildomus nurodymus. 
 

PASKELBUS „RAUDONĄ“ ORO PAVOJAUS SIGNALĄ 

 

• Nedelsiant nutraukiamos pamokos, neformaliojo švietimo veiklos ir kiti užsiėmimai.  

• Mokytojai   ir   kiti   darbuotojai  tiesiogiai  tuo  metu  dirbę  su  vaikais,  organizuotai  palydi 

mokinius į mokyklos ir ugdymo skyr. „Sartukas“ rūsiuose esančias priedangas.  

•  Pertraukų   metu   evakuaciją  į  priedangas  organizuoja  pagal  patvirtintą  grafiką  tuo  metu  

patalpose mokinių saugumą užtikrinantys mokytojai ir visi šalia esantys darbuotojai.  

• Mokiniai į priedangas eina ramiai, laikydamiesi darbuotojų nurodymų.  

• Draudžiama grįžti pasiimti asmeninių daiktų.  

• Tėvams  draudžiama  atvykti  pasiimti  vaikų  tol, kol bus atšauktas oro pavojus. Atvykę tėvai 

pasilieka priedangoje kartu su vaikais iki oro pavojaus pabaigos.  

• Visi darbuotojai iš patalpų išeina į priedangas.  
 

VEIKSMAI PRIEDANGOJE 

 

• Oro   pavojaus   metu   pamokas   vedę   mokytojai  arba  klasių  vadovai  suskaičiuoja  savo 

klasės/grupės mokinius ir informuoja pavaduotojus ugdymui: Vandą Normantienę, Rimantą Garuolį,  

ugdymo skyriaus „Sartukas“ – skyriaus vedėją Redą Šlapšinskaitę apie pamokoje/grupėje buvusių 

mokinių/ugdytinių skaičių ir ar visi sėkmingai pasiekė priedangą. Pavaduotojai ir vedėja informuoja 

direktorę Dalią Deinienę. 

• Pavaduotojas  ūkio  reikalams  Gaudentas  Umaras ir  ūkvedys Arturas Liberis  užtikrina, kad 

priedangose būtų įjungtas apšvietimas, įjungta ventiliacija (jeigu yra įrengta) ir sudarytos saugios 

sąlygos  laikinai būti žmonėms.  

• Visi  gimnazijos  ir  ugdymo  skyriaus  „Sartukas“  darbuotojai  užtikrina  mokinių  priežiūrą, 

ramybę ir saugumą.  

• Mokiniai laikosi nustatytos tvarkos, vykdo darbuotojų nurodymus.  

• Esant poreikiui suteikiama pirmoji pagalba.  

 

INFORMACIJOS TEIKIMAS TĖVAMS 

 

•  Klasių/grupių   auklėtojai   informuoja   mokinių   tėvus/globėjus,  kad  vaikai  yra  saugūs 

priedangoje.  

• Mokiniai iš mokyklos neišleidžiami be oficialių nurodymų.  

• Nuolat stebima oficiali informacija ir atsakingų institucijų pranešimai.  
 

PASIBAIGUS ORO PAVOJUI 

 

• Iš priedangos grįžtama tik gavus oficialų pranešimą apie oro pavojaus pabaigą.  

• Mokyklos administracija priima sprendimą dėl ugdymo proceso tęsimo.  

Daugiau informacijos: 

LT72 – Lietuvos pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms svetainė 

https://lt72.lt/?utm_source=chatgpt.com
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